
№ 180 от 28.01.2016 г. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых муниципальным 
унитарным предприятием города Пятигорска Ставропольского края 
«Пятигорскпассажиравтотранс» по неосновным видам деятельности 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы города Пятигорска от 25 марта 2010 
г. № 25-53 ГД «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов, 
расценок, ставок) на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями города-курорта Пятигорска», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, -  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным 

унитарным предприятием города Пятигорска Ставропольского края 
«Пятигорскпассажиравтотранс» по неосновным видам деятельности, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска В. В. Карпову. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                     Л. Н. Травнев 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  
к постановлению администрации  
города Пятигорска 
от  «___»________  2016 г. №____ 
 

Стоимость услуг,  
предоставляемых муниципальным унитарным предприятием города 
Пятигорска Ставропольского края «Пятигорскпассажиравтотранс» 

 по неосновным видам деятельности 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг 
Единица 
измере-
ния 

Стоимость услуг с учетом НДС 
(18%), руб.  

1 Заказные пассажирские перевозки, 
оказываемые:  

 
 

- физическим лицам и по 
муниципальным контрактам  
(по маркам автотранспортных средств) 

 городские пригородные, 
междугородные 

лето зима лето зима 
ЛиАЗ 1 час 1 468 1 558 2 566 2 746 

1 км 49 52 43 46 
Volvo В10М60 1 час 1 447 1 534 2 523 2 697 

1 км 48 51 42 45 
КАвЗ 423800 1 час 1 200 1 255 2 028 2 140 

1 км 40 42 34 36 
КАвЗ 423503 1 час 1 142 1 189 1 913 2 008 

1 км 38 40 32 33 
Hyundai Caunti 1 час 1 038 1 072 1 706 1 772 

1 км 35 36 28 30 
ПАЗ-4230 1 час 1 192 1 248 2 013 2 124 

1 км 40 42 34 35 
ПАЗ-320540 1 час 1 144 1 208 1 918 2 045 

1 км 38 40 32 34 
ПАЗ-320553 1 час 1 094 1 156 1 817 1 942 

1 км 36 39 30 32 
МАЗ-256200 1 час 1 271 1 337 2 171 2 303 

1 км 42 45 36 38 
ГАЗ-38405-10  
(для перевозки инвалидов) 

1 час 805 832 1 451 1 505 
1 км 27 28 24 25 

-  прочим категориям потребителей 1 час по соглашению сторон 
1 км по соглашению сторон 

2 Услуги по предоставлению парковки 
автотранспортных средств, 
оказываемые всем категориям 
потребителей: 

  

- по ул. Акопянца (четная сторона) от 
просп. Калинина  до ул. Леваневского 

1 место 50 

- по ул. Крайнего от ул. Коста 
Хетагурова до ул. Мира в районе 
Универмага №1 

1 место 50 

- по ул. Орджоникидзе 1 место 60 



- по ул. Мира в районе жилых домов 
№ 19-23 

1 место 50 

3 Услуги по предрейсовому и 
послерейсовому техническому 
осмотру автотранспортных средств, 
оказываемые: 

ед.  

- физическим лицам и по 
муниципальным контрактам 

56 

- прочим категориям потребителей по соглашению сторон 
4 Услуги по предрейсовому и 

послерейсовому медицинскому 
осмотру водителей автотранспортных 
средств, оказываемые: 

ед.  

- физическим лицам и по 
муниципальным контрактам 

22* 

- прочим категориям потребителей по соглашению сторон 
5 Услуги, оказываемые всем категориям 

потребителей, за исключением 
физических лиц и по муниципальным 
контрактам, в т. ч.: 
- кассовое обслуживание 
пассажирских перевозок, 
- предоставление фрагмента 
поверхности транспортных средств 
для размещения рекламы, 
- техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств, 
- предоставление стояночных мест для 
транспортных средств на территории 
предприятия,  
- использование инфраструктуры 
конечных остановочных пунктов 

 по соглашению сторон 

 
*стоимость услуги по предрейсовому и послерейсовому медицинскому осмотру водителей 
автотранспортных средств указана без учета НДС 

 
 
 

Заместитель главы администрации  
города Пятигорска, управляющий делами  
администрации города Пятигорска                                                        В. Г. Косых 

 
 


